(‘*Marchfutter*’, *de re v. Dt. Rechtswb. IX. p. 184sq.*): CHART. Babenb. 134 (a. 1203) -um, quod de bonis ipsorum (sc. *fratrum de Sitanstetin*) habere possemus (sc. nos [i. dux] vel parentes nostri). DIPL. Frid. II. 291 p. 246,39 dux in quibusdam bonis eiusdem (sc. *Pataviensis*) ecclesie -um, quod vulgo dicitur marchefüter, ad se asserebat pertinere. CHART. Babenb. 353 qui (*proventus*) ad nos (sc. *ducem*) ratione -i spectare videntur. 2 *pabulatio – Futterbeschaffung, das Furagieren:* CHRON. Thietm. 5,26 hostes . . . , quamvis per -um (-ium 2) et ad custodiendas undique vias divisos, tamen ad resistendum paratos inventit Hartwigus (sim. ADALBOLD. Heinr. 17 p. 66,4).

II *latius (in Italia inde a dominio Ottonum; ‘Fodrum’): A de servitio hospitiū parandi dominis a subditis faciendo fere i. q. tractoria – etwa: Gastung(sleistung), (Leistung von) Beherbergung und Verpflegung:* 1 *regi in Italia moranti (Königsgastung): a in univ.:* DIPL. Conr. II. 244 p. 337,20 -um de castellis, quod nostri antecessores habuerunt, habere volumus. DIPL. Heinr. IV. 331 ut homines in loco Triuillio . . . habitantes . . . nullam deinceps . . . publicam functionem . . . seu ullum servitium . . . cuiquam hominum fatiant . . . preter nostrum regale -um, quando in regnum istud venerimus. GREG. VII. registr. 9,11 p. 588,22 quod fieri (sc. Heinricum regem Romam venturum esse) minime credimus, quoniam nec etiam fotrum <ab his>, per quos transitum habet, habere potest. saepius. b *de tributo praestando:* a *rerum:* DIPL. Otton. III. 349 p. 779,8 si . . . contigerit, ut nos in eas (sc. *episcopii Vicentini*) partes veniamus, . . . episcopus . . . vel sui successores per se vel eorum missos . . . -um colligant nobisque servitia . . . praeparent. al. B *pecuniae (inde a c. s. XII.med.):* OTTO 30 FRISING. gest. 2,15 ut, quotienscumque reges Italianum ingredi destinaverint, gnaros quoilibet de familiaribus suis premittant, qui . . . ea, quae ad fiscum regalem spectant, quae ab accolis -um dicuntur, exquirant. RAHEW. gest. 4,13 capit. p. 230 quod imperator . . . nuncios pro colligendo -o undique direxit. DIPL. 35 Frid. I. 369 p. 229,1 imperiale -um. 843,27 imperatori intranti in Lombardiam causa suscipiente corone -um consuetum et regale, qui solent et debent, prestabunt. ACTA imp. Winkelm. I 275 p. 250,37 -um regis . . . exigere, colligere vel auferre. CONST. imp. II 252,18 de . . . -oro (foro var. l.) et procuracione (sc. *ius*). 40 persaepe. 2 *episcopo, comiti sim. (‘Privatfodrum’): a in univ.:* DIPL. Otton. II. 250a p. 284,33 concedimus . . . aecclie- 45 sie, ut nullus homo . . . eius villas coletibus . . . -erum vel angariam aut aliquam publicam functionem exigere . . . temptet (sim. DIPL. Otton. III. 237 p. 655,25 ut nullus . . . toloneum, ripaticum, fuderum, censum, mansionaticum sive cuiuslibet sal- 50 tim parvuli servitii angariam . . . extorquer<e> compellat. CHART. Ital. Ficker 98 p. 143,21 ut nemo . . . neque per alber- 55 gariam aut per -erum audeat eam *[abbatiam]* inquietare. saepe). b *de tributo praestando:* a *rerum:* DIPL. Conr. II. 50 92 p. 126,7 quod . . . fotrum et angaria seu publicum servitium, id est panem et vinum, carnes, annonam . . . , sibi (sc. *duci de Carinthia*) dare deberent (sc. *rectores Aquileiensis ecclesiae*). CHART. Ital. Ficker 97 p. 142,20 comes dicebat inde (sc. *de vico Ceretae*) habere fotrum et albergariam, porcum et multo- 55 nem eqs. CHART. Tirol. 124,8 XII bestias de foydro vel X solidos pro bestia (sc. *solvunt homines de Tesedo comiti;* item p. 370,25). al. B *pecuniae:* COD. Wang. Trident. 100 p. 738,20 (a. 1215) quos (*quattuor solidos*) homines illarum villarum soliti erant dare et solvere pro foydro (froidro var. l.) feni epis- 60 copatiu eqs. RYCCARD. chron. a. 1227 p. 146,9 papa . . . suos . . . ad imperatorem nuntios dirigit, ut sibi -um faciat ab hominibus regni deferri. CHART. Carinth. IV 2149 p. 250,2 XVIII oves (sc. *solvunt homines*) . . . preter den., qui dantur pro fuderibus (sc. monasterii) eqs. CHART. Bund. 1031 p. 436,22 ipse (*Gaspar- 65 rus*) et . . . eius filius . . . ipsius domini Alberti . . . honera, -a, talias . . . agnoscunt, solvent et sustinebunt. persaepe. B *vectigal communi solvendum, collecta, datio – Stadtsteuer (‘kom- 70 munales Fodrum’):* CONST. imp. I 339,2 (a. 1191) investit . . . imperator . . . Cremonenses . . . de omnibus fructibus . . . , -is, bannis, collectis . . . Luzarie. ACTA imp. Winkelm. I 30 p. 20,44 ne aliqua persona vel aliquod commune sive potestas et no- minatim, ne Lucana civitas aliquam datam vel exactionem seu